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Set i relation til det oprindelige projekt (Akt 93 10/12 85 -  »Fynsprojektet«), er reduktionen i 
ambitionsniveauet en følge af de brugererfaringer som Kort- og Matrikelstyrelsen indhøstede ved 
Fynsprojektet og ved en række forsøgsprojekter i andre dele af landet samt brugerønsker om et 
billigere produkt og en hurtigere gennemførelsestid for omlægningen af kortværket. 

Teknisk set drejer det sig om følgende: 
-  Matrikelkortet udarbejdes i en lavere, men tilstrækkelig kvalitet, idet der ikke i kortopbygnin- 

gen indgår så mange målinger, som oprindelig påregnet. 
-  I projektet indgår ikke længere et beløb til fikspunktrenovering, som kun gennemføres, hvis den 

enkelte kommune delvis betaler for den. 
-  Som støttemateriale til opbygning af kortene erstattes ortofotos med tekniske kort, som ikke 

belaster dette projekt alene, men også Kort- og Matrikelstyrelsens øvrige digitale kortlægning. 
Sænkningen af ambitionsniveauet har således medført, at der ikke i de 230 mill. kr. medregnes 

udgifter til ortofotos og fikspunktrenovering, som begge var ret ressourcekrævende. 
Endvidere har Kort- og Matrikelstyrelsen opnået en større effektivitet i produktionen af kort- 

værket, som ikke mindst skyldes udviklingen i den grafiske edb-behandling som har fundet sted i 
perioden siden 1985, hvor dette projekt blev startet som det første større forsøgsprojekt i Dan- 
mark, og dels forenkling af matrikelkortsystemet. 

Udviklingen har medført hurtigere og billigere maskinel, samt mere avancerede og billigere 
edb-programmer, der kan håndtere de store datamængder, så omlægningen kan ske hurtigere og 
ved en højere grad af ekstern produktion. 

Med hensyn til en ændring af produktionstiden fra 15 til 6 år skyldes den en kombination af 
den edb-teknologiske udvikling, et teknisk mindre ambitiøst projekt og sidst men ikke mindst, at 
over 50 pet. af omlægningen vil blive produceret eksternt. Det bemærkes, at nedsættelsen af pro- 
duktionstiden har været et stærkt brugerønske. 

Spørgsmål 15: 
Hvor stor en andel af Kort- og Matrikelstyrelsens afsætning aftager kommunerne, og hvorle- 

des har afsætningen været de seneste år i forhold til den budgetterede afsætning? Hvorledes for- 
ventes afsætningen at udvikle sig i de kommende år? Hvorledes har udviklingen i enhedspriser 
været de seneste år, og hvorledes forventes enhedspriserne at stige i fremtiden? 

Svar: 
Indledningsvis skal oplyses, at Kort- og Matrikelstyrelsen først med indførelsen af den nye 

kontoplan fra 1991 har præcise oplysninger om afsætningen til kommunerne, idet man først fra 
dette år har konteret indtægterne fra kommunerne under en konto (21.10. Salg af varer og tjene- 
steydelser til kommuner og amtskommuner). 

11991 afsatte Kort- og Matrikelstyrelsen for ca. 8,6 mill. kr. til kommunerne. Der var budgette- 
ret med 8 mill. kr. 

I 1992 har Kort- og Matrikelstyrelsen budgetteret med indtægter på knap 11 mill. kr. og har 
med udgangen af august måned 1992 opnået indtægter på ca. 4,3 mill. kr., hvilket skulle give ind- 
tægter på ca. 10,8 mill. kr. i 1992, hvis den fordeling over året, som var gældende i 1991, fortsætter i 
1992 (40 pet. af indtægterne opnået pr. 31. august). 

Afsætningen forventes at blive forøget med godt 20 pet. årligt i perioden 1992-95 omfattende 
salg af såvel eksisterende varer og tjenesteydelser som nye digitale produkter. 

Enhedspriserne, ekskl. leveringsomkostninger, er som et vægtet gennemsnit steget i samme 
takt som den almindelige prisudvikling og forventes at følge den samme udvikling i de kommende 
år. 

Spørgsmål 16: 
Er styrelsens udgifter til køb af tjenesteydelser dækket af stigningen fra 45,5 mill. kr. i 1992 til 

61,4 mill. kr. i 1993? 


